

Утепление стен одинарного домика УРО №4 "Светлячок"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 191 423,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление фасадов одинарного домика				
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	212,00	4,46 1,41	945,52 298,92
2	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS-WALLTERM, cu panouri termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale	m2	212,00	270,53 187,06	57 353,11 39 656,72
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	212,00	4,46 1,41	945,52 298,92
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	212,00	92,11 57,34	19 527,32 12 156,08
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	212,00	36,46 25,85	7 728,88 5 480,20
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	212,00	102,16 21,15	21 658,51 4 483,80
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	11,40	170,10	1 939,14

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii			18,80	214,32
Total Утепление фасадов одинокго дома						110 098,01
Incluziv salariu						62 588,96
2. Отмостка						
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,50	186,57 79,90	839,57 359,55
9	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,60	1 824,10 242,05	6 566,76 871,38
10	CN03B1	Calcio vechio patinat, executa la pereti si tavane: relief mare, in culori de apa	m2	32,60	63,15 31,96	2 058,72 1 041,90
Total Отмостка						9 465,05
Incluziv salariu						2 272,83
3. Установка желобов						
11	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	47,00	175,72 39,95	8 258,84 1 877,65
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	23,00	152,35 16,45	3 504,05 378,35
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	6,00	155,79 84,60	934,74 507,60
Total Установка желобов						12 697,63
Incluziv salariu						2 763,60

<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>	<i>132 260,68</i>
<i>Asigurari sociale</i>	<i>24,00 %</i>	<i>16 230,09</i>
<i>Transport</i>	<i>3,00 %</i>	<i>1 871,87</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>150 362,65</i>
<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>3,00 %</i>	<i>4 510,88</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>154 873,53</i>
<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>3,00 %</i>	<i>4 646,21</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>159 519,73</i>
<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>	<i>31 903,95</i>
<i>Total deviz:</i>		<i>191 423,68</i>

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Утепление стен одинарного домика УРО №4 "Светлячок"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz, 191 423,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	95,40	47,00	4 483,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,64	47,00	12 156,08
3.	7123010010200	Betonist	h-om	17,10	47,00	803,70
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,525	47,00	306,68
5.	7134050013250	Izolator	h-om	585,12	47,00	27 500,64
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,288	47,00	6 123,54
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	51,75	47,00	2 432,25
8.	7422010060100	Timplar	h-om	3,648	47,00	171,46
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,367	47,00	13 647,25
		Total manopera				67 625,39

Materiale:

1.	0126227204643	Ceara de albine	kg	0,652	25,00	16,30
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6491	650,00	1 721,91
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9305	460,00	1 808,03
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,872	560,00	1 608,32
5.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,9128	75,00	68,46
6.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	22,82	11,60	264,71
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,60	10,00	106,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	4 000,00	36,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	4 000,00	360,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	4 000,00	36,00
11.	2030122960721	Panouri termoiz.sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	229,278	44,17	10 127,21
12.	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	873,44	1,50	1 310,16
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,54	16,00	8,64
14.	2413217300010	Cleme	buc	11,73	15,00	175,95
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,60	17,00	1 081,20
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	135,68	117,17	15 897,63
17.	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	4,8039	17,00	81,67
18.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	6,30	25,00	157,50
19.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,489	25,00	12,22
20.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,26	25,00	81,50
21.	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	75,3342	4,20	316,40
22.	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spaclu	kg	60,049	4,20	252,21
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	689,598 375,5792	2,35 4,20	1 620,56 1 577,43
24.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1,63	11,60	18,91

25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,72	10,00	497,20
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 513,68	4,20	6 357,46
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	223,6388	10,00	2 236,39
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	122,30	10,00	1 223,00
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	63,0325	48,00	3 025,56
30.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	11,8605	20,00	237,21
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	24,633	75,00	1 847,47
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	11,1343	16,00	178,15
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,675	25,00	16,88
34.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,40	150,00	1 710,00
35.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,2596	25,00	206,49
36.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,4205	25,00	60,51
37.	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	224,9108	8,00	1 799,29
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,125	20,00	22,50
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	45,60	0,20	9,12
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,865	35,00	205,28
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,865	15,00	87,97
42.	2875274000502	Cot burlan	buc	11,73	40,00	469,20
43.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,865	40,00	234,60
44.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,865	15,00	87,97
45.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,615	40,00	2 904,60
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5358	8,00	20,29
47.	4100126202818	Apa	m3	0,212	8,00	1,70
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,20	10,00	212,00
		Total materiale de construcții				62 395,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,30	50,00	265,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,18	50,00	159,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,889	50,00	894,45
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,392	50,00	169,60
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,16	50,00	108,00
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,17	50,00	58,50
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,90	650,00	585,00
		Total utilaje de construcții				2 239,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	132 260,68
Asigurari sociale	24,00 %	16 230,09
Transport	3,00 %	1 871,87
Total	100,00 %	150 362,65
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 510,88
Total	100,00 %	154 873,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 646,21
Total	100,00 %	159 519,73
TVA	20,00 %	31 903,95

Total deviz:

191 423,68

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Утепление стен одинарного домика УРО №4
"Светлячок"**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление фасадов одинарного домика				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
2	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS-WALLTERM, cu panouri termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale	m2			270,53 187,06
	7134050013250	Izolator	h-om	2,7600	47,00	129,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2200	47,00	57,34
	2030122960721	Panouri termoiz.sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	1,0500	44,17	47,77
	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	0,0220	17,00	0,39
	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	0,3450	4,20	1,49
	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	1,0300	8,00	8,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7200	4,20	7,44
	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spachu	kg	0,2750	4,20	1,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	460,00	8,53
	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	4,0000	1,50	6,18
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	50,00	0,75
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,41

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,11 57,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,00	57,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,46 25,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			102,16 21,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,00	21,15
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	117,17	74,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	10,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			170,10 18,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,00	15,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,00	3,76
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		2. Отмощка				
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			186,57 79,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,00	68,15
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
9	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 824,10 242,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	47,00	223,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,00	18,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,35	446,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	560,00	446,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	650,00	478,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	8,00	2,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
10	CN03B1	Calcio vechio patinat, executa la pereti si tavane: relief mare, in culori de apa	m2			63,15 31,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,00	31,96
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	11,60	0,58
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,7000	11,60	8,12
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	25,00	0,38
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2000	10,00	12,00
	0126227204643	Ceara de albine	kg	0,0200	25,00	0,50
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0280	75,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		3. Установка желобов				
11	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			175,72 39,95
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,7000	47,00	32,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	48,00	61,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	16,00	3,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	40,00	61,80
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	20,00	5,05
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	25,00	1,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	25,00	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			152,35 16,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	47,00	16,45
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			155,79 84,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	47,00	84,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	48,00	20,16
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	25,00	26,25
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	25,00	22,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,35	2,47

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)